
Edição nº 831 de 10 de maio de 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA 
Presidente da Câmara 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

Na publicação da Portaria nº 134/2017 da Edição do Diário 

Oficial nº 828 de 05 de maio de 2017, houve um equívoco na 

data de assinatura, sendo dessa forma:  

Onde se lê: “Itapemirim-ES, 03 de maio de 2017”. 

Leia-se: “Itapemirim-ES, 04 de maio de 2017”. 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 136, DE 09 DE MAIO DE 2017. 

HOMOLOGA A ESTABILIDADE DE 

SERVIDOR PÚBLICO DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, 

Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade com a Resolução nº 101/2013, 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Homologar a Estabilidade Funcional de Servidor 

Público da Câmara Municipal de Itapemirim, aprovado em 

Estágio Probatório a partir de 18 de abril do corrente ano, 

conforme relação abaixo: 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

Itapemirim-ES, 09 de maio de 2017. 

 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 137, DE 09 DE MAIO DE 2017. 

NOMEIA SERVIDOR EM CARGO 

COMISSIONADO 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 

cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Senhor EVANDRO COSTA LIMA, para 

exercer o Cargo em Comissão de Assistente Administrativo, de 

referência CC-8, deste Poder Legislativo, com a remuneração 

que faz jus. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 09 de maio de 2017. 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 

PORTARIA Nº 138, DE 09 DE MAIO DE 2017. 

NOMEIA SERVIDOR EM CARGO 

COMISSIONADO 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 

cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Senhor RAMON ALMEIDA SILVA 

SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão de Assistente 

Administrativo, de referência CC-8, deste Poder Legislativo, 

com a remuneração que faz jus. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 09 de maio de 2017. 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018  

Matrícula Servidor RG 

nº 

CPF nº Cargo Classe/Ní

vel 

242 SUELLEN 

GARCIA DA 

FONSECA 

2.250

.014 

131.161.7

57-48 

RECEPCIONISTA NÍVEL 

“III” 

CLASSE 

“A” 

PADRÃO 

“A” 



Edição nº 831 de 10 de maio de 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA 
Presidente da Câmara 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

 

2 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 139, DE 09 DE MAIO DE 2017. 

NOMEIA SERVIDOR EM CARGO 

COMISSIONADO 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 

cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear a Senhora MARTILENE BALDUINO 

CANDAL PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão de 

Assistente Administrativo, de referência CC-8, deste Poder 

Legislativo, com a remuneração que faz jus. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 09 de maio de 2017. 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018  
 


